ПРОЕКТ ДОГОВОРА №

от                               2015 г.

г. Самара
___________________________,  именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________, действующего на основании ____________________________, с одной стороны и ОАО «Салют», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице Генерального директора ОАО «Салют» Поролло Николая Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором ПОСТАВЩИК обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить товар, наименование, комплектация и ассортимент которого определяется в Спецификации (Приложение №1 к настоящему договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Поставщик гарантирует соответствие отгружаемого товара и передаваемой  документации  техническим условиям, требованиям Покупателя по комплектации, ассортименту, количеству, качеству, а также иным условиям настоящего договора.
2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка товара Поставщиком осуществляется партиями, согласно заявок Покупателя. В заявках Покупатель указывает наименование, количество, срок поставки. Поставка производится в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления заявки от покупателя на отгрузку.

2.2. Товар должен быть изготовлен в 2015 году.
2.3. При поставке продукция сопровождается:

-паспортом на одно изделие, в котором указаны: завод – изготовитель,  комплект поставки, основные характеристики, приемка военного представительства Минобороны России,  заверенная печатью, гарантийные обязательства и другая информация;

-копией лицензии Федеральной службы по оборонному заказу на право производства вооружения и военной техники в части производства средств  радиационной, химической и биологической защиты (класс 1040);

-техническим описанием и инструкцией по монтажу и обслуживанию 5165 ТО.
2.4. Доставка товара осуществляется Поставщиком на склад Покупателя по адресу: 443028, г. Самара, Московское шоссе, дом 20.

2.5. Погрузка товара на складе Поставщика осуществляется Поставщиком и за его счет. Разгрузка на складе Покупателя осуществляется Покупателем и за его счет.

2.6. Приемка-передача товара подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной.
2.7. Днем исполнения Поставщиком своих обязательств по поставке и передаче (перевозке) товара перед покупателем, а также моментом перехода права собственности и рисков случайной гибели или случайного повреждения товара к покупателю считается дата передачи товара покупателю на складе покупателя.
3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цены на товар указаны в Спецификации. В цены на товар входит стоимость тары, упаковки и стоимость транспортных расходов по доставке товара Покупателю.
3.2. Любое изменение цены товара и общей суммы договора будет возможно только на основании двустороннего письменного согласования сторон.

3.3. Общая сумма договора составляет  ___________________________________________

_________________________________________________________________ и включает в себя НДС (18 %)________________________________________________________________________.
3.4. Оплата товара покупателем осуществляется в безналичной форме на основании выставленных счетов путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Счета выставляются Продавцом в рублях Российской Федерации. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата производится в течение 20 банковских дней после получения товара и соответствующих документов (товарная накладная и счет – фактура).
4. КАЧЕСТВО, УПАКОВКА ТОВАРА
4.1. Качество товара должно соответствовать стандартам и техническим условиям, установленным действующим законодательством РФ.

4.2. Товар должен быть упакован в деревянные ящики (1 (один) комплект – 1 (один) ящик.

4.3. Тара  и  упаковка товара   должны  соответствовать  действующим   на  территории Российской Федерации стандартам и обеспечивать сохранность товара.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА
5.1. Контрольная проверка работы фильтр – поглотителей в смонтированном виде  выполняется химической лабораторией ГКУ Самарской обл. «Центр по делам ГОПБ и ЧС» за счет и силами поставщика.

5.2. Окончательная приемка товара по количеству и качеству осуществляется на складе Покупателя в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

5.3. Покупатель освобождается от обязанности по оплате некачественного товара.
6. ГАРАНТИИ
6.1. Срок гарантии фильтра-поглотителя ФПУ-200 в заводской упаковке устанавливается 10 (десять) лет со дня изготовления продукции предприятием-изготовителем. При консервации фильтров-поглотителей – 8 (восемь) лет в смонтированном виде. Срок не боевой эксплуатации – 5 (пять) лет (непрерывная продувка чистым воздухом с суммарным временем 100 (сто) часов на протяжении срока не боевой эксплуатации.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае просрочки в поставке товара свыше 2 (двух) месяцев Покупатель имеет право расторгнуть договор в одностороннем  порядке с письменным уведомлением об этом Продавца без компенсации последнему каких-либо убытков.
7.2. Все суммы, перечисленные Покупателем в пользу Продавца на момент расторжения настоящего договора, должны быть возвращены Продавцом не позднее 3-х дневного срока с момента получения уведомления о расторжении.

7.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность в соответствии с ГК РФ.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении или неисполнение обязательств по настоящему Договору, если задержки или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы. В число таких обстоятельств входят: войны, военные действия, мятежи, саботаж, забастовки, пожары, взрывы, наводнения или иные стихийные бедствия.

8.2. Немедленно после получения информации о наступлении любых обстоятельств, задерживающих исполнение или иным образом препятствующих исполнению настоящего Договора, стороны письменно уведомляют об этом друг друга.

8.3. Если обстоятельство непреодолимой силы вызывает существенное нарушение или неисполнение обстоятельств по настоящему Договору, длящееся более 60 (шестидесяти) календарных дней, каждая Сторона имеет право прекратить действие настоящего Договора после подачи другой Стороне предварительного письменного уведомления о своем намерении прекратить действие Договора.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ. АРБИТРАЖ

9.1. В случае возникновения между Покупателем и Поставщиком любых споров или разногласий, связанных с настоящим Договором или выполнением либо невыполнением любой Стороной обязательств по Договору, стороны приложат все усилия для их дружественного разрешения путем переговоров между уполномоченными представителями.

9.2. Если споры не могут быть разрешены путем переговоров, то спорные вопросы передаются на рассмотрение Арбитражного суда Самарской области в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и будет действовать до завершения исполнения Сторонами всех обстоятельств по Договору.

10.2. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах: один – для Поставщика, другой – для Покупателя, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.3. Ни одна из Сторон не будет передавать свои права и обязанности по настоящему Договору без  предварительного письменного согласия другой Стороны.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	         ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ОАО «САЛЮТ»

Юридический адрес: Российская Федерация, 443028, г.Самара, Московское шоссе, дом 20

Фактический адрес: Российская Федерация, 443028, г.Самара, Московское шоссе, дом 20

ИНН 6313034986

КПП 631050001

Р/счет 40702810854400011170

Банк: Самарское ОСБ № 6991

Поволжский банк ОАО «Сбербанк России»

г. Самара

БИК 043601607

К/счет 30101810200000000607

Генеральный директор

___________________________/Н.А. Поролло/

М.П.

Приложение №1

 к договору №              от                        2015 г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Цена без НДС

(руб.коп.)
	Цена

с НДС

(руб.коп.)

	Сумма

с НДС

(руб.коп.)

	1
	Фильтр – поглотитель ФПУ-200
	9 шт

	2
	Монтажные детали к ФПУ-200   1:3
	3 шт

	ИТОГО:

	В том числе НДС 18%

	         «ПОСТАВЩИК»

___________________/
	«ПОКУПАТЕЛЬ»

Генеральный директор

___________________________/Н.А. Поролло/

М.П.